
Comune di San Lucido
Provincia di Cosenza

Servizio LL.PP. - Manutenzione e Urbanistica

COPIA

Determinazione n°  80 del 14/03/2024

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno quattordici del mese di marzo alle ore 10:40

IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO PER IL RINNOVO PATENTE UTILIZZATA DAI DIPENDENTI
AUTISTI PER L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO.

N° del registro generale: 135

Area: Settore 3 -  LL.PP. e Amb.

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio (1)

Ing. Claudio ADDUCIF.to

(1) Oppure il Segretario comunale qualora non esista il Responsabile del Settore

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio Finanziario

Rag: Caterina BRUNOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Lucido Lì

N° Prot. ___________ del ____________

Il Messo Comunale

Ing. Claudio ADDUCIF.to

F.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del servizio

Ing. Claudio ADDUCI



OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO PER IL RINNOVO PATENTE

UTILIZZATA DAI DIPENDENTI AUTISTI PER L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO

TRASPORTO SCOLASTICO.

Il Responsabile del Settore n. III

VISTO l'art. 75 del vigente Statuto Comunale;

VISTO l'art. 75 del vigente Statuto Comunale e l'art. 151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267

del 18.8.2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs n. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 es. m. e i;

VISTO lo statuto comunale;

VISTI i seguenti vigenti regolamenti comunali:

⦁ regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

⦁ regolamento di contabilità;

⦁ regolamento dei contratti;

⦁ regolamento sui controlli interni;

PREMESSO che

i dipendenti Rodolfo Chianello e Pasquale Luna hanno richiesto il rimborso delle somme

sostenute per il rinnovo della patente utilizzata ad uso esclusivo del Comune di San Lucido per

l'espletamento del servizio di trasporto scolastico;

che i rimborsi sono di seguito specificati:

⦁ per il dipendente Rodolfo Chianello ad € 135,00;

⦁ per il dipendente  Pasquale Luna ad €. 135,00;

ai sensi dell'art.5O, comma 1, del D. Lgs n. 118/2001, dal 1 gennaio 2015 trovano applicazione le

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

CONSIDERATO che il rinnovo delle patenti di cui sopra, viene effettuato dai dipendenti ut supra 

richiamati ad uso esclusivo del Comune di San Lucido e nello specifico per l'espletamento del servizio 

trasporto alunni;

RITENUTO, pertanto, di provvedere al rimborso della spesa anticipata dai dipendenti: 

⦁ per il dipendente Rodolfo Chianello ad € 135,00;

⦁ per il dipendente  Pasquale Luna ad €. 135,00;



RITENUTO, altresì, di liquidare ai dipendenti le somme sopraindicate a titolo di rimborso per il 

rinnovo della patente utilizzata per il servizio di cui sopra;

DETERMINA

di IMPEGNARE e LIQUIDARE, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, sul cap.

1417/20  - UEB 118 0406103Bilancio 2024

Creditori:

⦁ per il dipendente Rodolfo Chianello ad € 135,00;

⦁ per il dipendente  Pasquale Luna ad €. 135,00;

Causale: RIMBORSO DELLE SOMME SOSTENUTE PER IL RINNOVO DELLA PATENTE TRASPORTO 

SCUOLABUS;

Importo complessivo: € 270,00;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

- il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; e pertanto 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

diTRASMETTERE copia della presente per i consequenziali adempimenti:

⦁ all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della 

spesa;

⦁ all'Ufficio Contabilità del Personale per i pagamenti delle somme spettanti ai dipendenti.

                                                                                         F.to  Il Resp. del Settore III

                                                         Ing. Claudio ADDUCI

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 
sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del 
Comune di San Lucido (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti.


